



آزادسازی خان شیخون را باید نقطه عطف مهمی برای ورود به استان ادلب و نبرد سرنوشت ساز جهت پایان بخشیدن به اشغال این استان به شمار آورد. به گزارش خبرگزاری مهر، دوشنبه ۲۸ مردادماه بود که رسانه ها خبر ورود نخستین یگان های ارتش سوریه را به شهرک خان شیخون در جنوب استان ادلب و شمال استان حماه منتشر کردند. رزمندگان سوریه موفق شدند خطوط استقرار تروریست های جبهه النصره را از سمت شهرک «مدایا» درهم بشکنند و بلندی های پیرامون خان شیخون را آزاد کرده و پس از پنج سال این منطقه را از اشغال تکفیری ها خارج کنند. آزادسازی خان شیخون را باید یک نقطه عطف مهم برای ورود به استان ادلب و نبرد سرنوشت ساز جهت پایان بخشیدن به اشغال این استان به شمار آورد. بازپس گیری خان شیخون دارای اهمیت نظامی و سیاسی فراوانی است. در ادامه تلاش می کنیم پیامدهای این پیروزی بزرگ را بیشتر بررسی کنیم. خان شیخون به عنوان دروازه ورودی مناطق شمالی استان حماه به شمار می آید. طی پنج سال گذشته این شهر همواره یکی از پایگاه های مهم گروه های تروریستی و حلقه اتصال لجستیکی و پشتیبانی آنها بود که با در اختیار داشتن این منطقه می توانستند روستاها و شهرهای قوس شمالی استان حماه را تهدید کرده و

آزادسازی خان شیخون؛ پیروزی راهبردی برای پایان اشغال ادلب

مورد اصابت حملات خمپاره ای و توپخانه ای خود قرار دهند. در اختیار داشتن خان شیخون این امکان را برای ارتش سوریه فراهم می کند تا منطقه موسوم به «مثلث مرگ» یعنی شهرک های «الزکاه»، «اللطامنه» و «کفرزیتا» را نیز آزاد کرده و تروریست ها را وادار به عقب نشینی از این مناطق نماید. این شهرک همچنین استحکامات دفاعی فراوانی داشت و تروریست ها حساب ویژه ای روی آن باز کرده بودند. حالا با سقوط آن و فاصله اندک اش با شهر «معره النعمان» به عنوان حلقه اتصال مسیرهای بین المللی سوریه، راه حرکت به سمت شمال برای ارتش هموارتر خواهد شد. از سوی دیگر با محاصره تروریست ها در مناطق شمالی استان حماه، آنها تنها راه پیش رو خواهند داشت یا به ناگزیر تا آخرین نفر می جنگند و کشته می شوند و یا مانند گذشته دست به دامان ترکیه خواهند شد و به استان ادلب می گریزند که در هر دو صورت ریف شمالی حماه به صورت کامل آزاد می شود. خان شیخون بر راه های مواصلاتی روستاها و شهرک های غرب، شرق و شمال ادلب مشرف است و از آن مهم تر، فتح خان شیخون گامی بزرگ در راستای آزادی بزرگراه اصلی میان حلب به عنوان پایتخت اقتصادی سوریه و دمشق به عنوان پایتخت سیاسی این کشور محسوب می شود. پس از مدتی آرامش و سکون در جبهه های نبرد سوریه، عملیات در جنوب استان ادلب و شمال استان حماه که پیش درآمد پاکسازی نهایی آخرین استان تحت اشغال تروریست ها یعنی ادلب به شمار می آید از اردیبهشت

ماه امسال آغاز شد. شروع این عملیات که تا به امروز طبق برنامه و گام به گام پیش رفته نشان می دهد که تصمیم دمشق به آزادسازی تمامی خاک سوریه جدی است و هیچ طرفی نمی تواند این واقعیت را نادیده بگیرد. ابومحمد الجولانی فرمانده تروریست های جبهه النصره که دلگرم به پشتیبانی همه جانبه ترکیه بود یک روز پس از سیزدهمین دور نشست آستانه و در شرایطی که دولت سوریه، معارضان و کشورهای ضامن بر سر آتش بس ادلب به توافق رسیدند اعلام کرد که به چنین آتش بسی پایبند نیست و عملیات ارتش سوریه نیز درست پس از این اظهارنظر شروع شد. این امر به روشنی نشان داد که دوره حمایت از تروریست ها گذشته و آنان محکوم به نابودی هستند. همچنین مبارزان کاروان نظامی ارتش ترکیه که به کمک تروریست ها می شناختند توسط جنگنده های نیروی هوایی سوریه حاکی از تغییر محسوس شرایط در شمال سوریه و ناتوانی ترکیه برای کمک رسانی به نیروهای نیابتی اش در این منطقه است. در این رابطه اعتراض های آنکارا به مسکو نیز نتیجه ای دربرنداشت. همچنین نباید تاثیر روانی ناشی از تلفات سنگین تروریست ها را نیز نادیده انگاشت. جبهه النصره امید فراوانی به مانور تبلیغاتی خود درباره ی مقاومت در خان شیخون بسته بود در حالی که سقوط آسان این منطقه پوچی توان رهبری و نظامی این گروه را عیان ساخت و کار آنها را برای عضوگیری و بسیج نیروهایشان در ادامه ی نبردهای شمال سوریه سخت تر کرد.

دعوی رهبران برزیل و فرانسه درباره آتش سوزی آمازون

جنگل های آمازون که همچنان در آتش می سوزد به بحران زیست محیطی و دعوی سیاسی بین المللی بدل شده است. به گزارش مهر، امانوئل ماکرون، رئیس جمهوری فرانسه در صفحه توئیتر خود به انگلیسی و فرانسوی نوشت: «خانه مان به معنی واقعی کلمه دارد می سوزد. جنگل های بارانی آمازون، این ریه های زمین که به تنهایی ۲۰ درصد اکسیژن ما را تأمین می کنند آتش گرفته. این یک بحران بین المللی است. قرار ما برای گفتگو درباره این وضعیت اضطراری دو روز دیگر در نشست گروه ۷.» اما «ژائیر بولسونارو» رئیس جمهور برزیل، در توئیتر خود آتش سوزی در آمازون را یک مشکل داخلی برزیل و چند کشور دیگر منطقه آمازون خواند و ضمن انتقاد از استفاده ابزاری رئیس جمهوری فرانسه از این رویداد برای مطامع سیاسی و نیز استفاده از عکس های جعلی نوشت: لحن حساسیت برانگیزی که او برای واقعه آمازون به کار می برد، آن هم با تصاویر قلبی، کمکی به حل مشکل نمی کند. وی در توئیتر دیگری در ادامه نوشته است: دولت برزیل آماده گفتگو بر پایه داده های عینی و احترام متقابل است. پیشنهاد رئیس جمهوری فرانسه برای بحث در مورد آمازون در نشست آتی گروه ۷ در حالی که خود کشورهای منطقه در این نشست حضور ندارند، نشانگر روحیه غلط استعماری در قرن بیست و یکم است.

روسیه:

نخست وزیر لهستان:

آمریکا امنیت بین المللی را در معرض خطر جدی قرار داده است

نماینده روسیه در نشست ویژه شورای امنیت به منظور بررسی آزمایشات موشکی جدید آمریکا، هشدار داد که جهان به خاطر بلندپروازی های ژئوپلیتیکی واشنگتن در آستانه یک مسابقه تسلیحاتی غیرقابل کنترل قرار گرفته است. به گزارش تسنیم، روزنامه «یوزوستیا»، چاپ مسکو نوشت: «دمتری پولیانسکی» کفیل نماینده دائم روسیه در سازمان ملل در نشست ویژه شورای امنیت که به درخواست روسیه و چین برای بررسی مسئله آزمایشات موشکی جدید در ایالات متحده برگزار شده بود، هشدار داد که جهان، به خاطر بلندپروازی های ژئوپلیتیکی آمریکا، در آستانه یک مسابقه تسلیحاتی غیرقابل کنترل قرار گرفته است. این دیپلمات بلندی پایه روس گفت: «آمریکا از مدتها قبل و بطور عمدی نقض پیمان نابودی موشک های برد کوتاه و متوسط را آغاز کرده و قصد داشته تا آن را از بین ببرد و آزمایشات انجام شده به روی موشک هایی که در چارچوب این پیمان ممنوع بود، تنها دو هفته پس از خروج آمریکا از این توافقنامه، گویای این واقعیت تلخ است.» به گفته وی، اکنون آینده موجودیت بشریت در گرو ادامه توسعه مذاکرات در زمینه کنترل تسلیحات قرار دارد. پولیانسکی همچنین یادآور شد که پیمان مربوط به کاهش تسلیحات راهبردی تهاجم این معروف به «استارت-۳»، اکنون و پس از خروج آمریکا از پیمان نابودی موشک های دارای برد کوتاه و متوسط در معرض خطر قرار گرفته است.

در ائتلاف دریایی آمریکا مشارکت نمی کنیم



نخست وزیر لهستان مشارکت کشورش در عملیات دریایی به رهبری آمریکا در منطقه خلیج فارس را رد کرد. به گزارش تسنیم، «مائتوش مورایو تسکی»، نخست وزیر لهستان انتقاد شدیدی به هزینه های دفاعی کم آلمان وارد کرده و تاکید کرد که سهمی که آلمان در این راستا دارد با تعهداتش در قبال ناتو منطبق نیست. وی که در گفتگو با یک رسانه آلمانی سخن می گفت تصریح کرد که آلمان باید سریعاً هزینه های دفاعی خود را افزایش دهد. کشورهای عضو ناتو تعهد داده اند که حداقل ۲ درصد از بازده اقتصادی خود را صرف هزینه های نظامی کنند. به گفته نخست وزیر لهستان هر کسی باید به این تعهد پایبند باشد. ناتو در سال ۲۰۱۴ تصمیم گرفت که هر کشور عضو این اتحادیه تا سال ۲۰۲۴ بودجه نظامی خود را به ۲ درصد تولید ناخالص ملی افزایش داده و یا حداقل به این رقم نزدیک کند. نخست وزیر لهستان در بخش دیگری از سخنانش خواستار استقرار نیروهای آمریکایی بیشتر در لهستان بدون کم رنگ تر شدن حضور نیروهای آمریکایی در کشور آلمان شد. وی تصریح کرد که ما به پایگاه نظامی آمریکا در رامشتاین آلمان نیاز داریم و همچنین به یک پایگاه جدید دائمی از نیروهای آمریکایی در لهستان نیاز داریم. سفیر آمریکا در برلین اخیراً تهدید کرده است که نیروهای آمریکایی از آلمان به لهستان منتقل خواهند شد اگر هزینه های نظامی این کشور افزایش پیدا نکند. آمریکا در این راستا حمایت کند.

نیروهای وابسته به امارات از توقف درگیری ها در استان شبوه خبر دادند



ریاض به عربستان سفر کرده است، کسانی هستند که نمی خواهند این سفر موفقیت آمیز باشد و به همین دلیل، دست به تعدی هایی به ایست ها و مراکز نیروهای ویژه در شبوه می زنند تا این نیروها را در موقعیتی قرار دهند که مجبور به دفاع از خود باشند. بریک درخواست فوری از ائتلاف عربی برای اعزام کمیته حقیقت یاب و شناسایی مسبب تشدید وضعیت در آنجا مطرح کرد. شهر «عتق» صحنه درگیری میان ارتش وابسته به دولت مستعفی یمن و نیروهای شورای انتقالی جنوب یمن شد. یک منبع در دولت محلی استان شبوه اعلام کرد: درگیری های شدیدی با سلاح های مختلف میان تیپ ۲۱ میکا وابسته به ارتش دولت مستعفی و نیروهای ویژه شبوه وابسته به شورای انتقالی جنوب مورد حمایت امارات در شهر عتق، مرکز استان شبوه به وقوع پیوست. این منبع همچنین اعلام کرد: درگیری ها پس از شکست کمیته سعودی در مهار تنش میان دو طرف در پی مخالفت تیپ ۲۱ میکا با درخواست شورای انتقالی برای خروج از شهر عتق و استقرار نیروهای ویژه به جای تیپ ۲۱ میکا در آنجا آغاز شد.

معاون رئیس شورای انتقالی جنوب یمن از توقف درگیری ها در استان «شبوه» در جنوب شرقی یمن خبر داد. به گزارش ایسنا، هانی بن بریک، معاون رئیس شورای انتقالی جنوب یمن (مورد حمایت امارات) در صفحه خود در توئیتر نوشت: نیروهای ویژه به ائتلاف عربی تحت امر عربستان احترام می گذارند و به برقراری آرامش کاملاً پایبند هستند و راه حل ها را به همراه ائتلاف مورد بررسی قرار می دهند و به موجب این امر، نیروهای ویژه درگیری ها در شبوه را متوقف می کنند. بریک در ادامه افزود: در صورت تکرار تجاوز و بسیج کردن نیروها از سوی حزب «تروریستی» اصلاح، ما نمی ایستیم تا صرفاً ناظر پایبندی خود باشیم و تمامی مردم جنوب به سوی شبوه گسیل خواهند شد. وی همچنین تصریح کرد: در حالی که هیئتی از شورای انتقالی به ریاست عیدروس الزبیدی در پاسخ به دعوت